СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                от 29 ноября 2013 г.                                                              №  344

Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальными бюджетными

и автономными учреждениями отрасли

образования Гатчинского муниципального

района

      Рассмотрев расчет стоимости платных услуг, предоставляемых

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями отрасли

образование Гатчинского муниципального района, руководствуясь

Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Постановлением Администрации Гатчинского

муниципального района Ленинградской области от 30.11.2010 г. №5367 «Об

утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц» и в связи с

вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (ред. от

07.05.2013 г.) «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

Гатчинского муниципального района

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

        1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями Гатчинского

муниципального района согласно Приложению 1.

2. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Комитету

образования Гатчинского муниципального района, согласно Приложению 2.

        3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по

социальному комплексу Дерендяева Р.О.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального

района по вопросам образования и социальной политики.

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в

газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                              А.И. Ильин

Приложение  1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 344  от 29 ноября 2013 г.

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными образовательными учреждениями

Гатчинского муниципального района

Наименование кружка
единица

измерения

кол-во
занятий в

месяц

стоимость
1 занятия

стоимость в
месяц

МБОУ "Детский сад №1 общеразвивающего вида

"Подготовка к школе"  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

"Ритмическая пластика"  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок самоделок из природного
материала "Лесная сказка"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок декоративно-прикладного
исскуства "Изостудия"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок декоративно-прикладного
исскуства "Маленький скульптор"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Спорт.секция "Фитбол"  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок развития логического
мышления "Занимательная
математика"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Театральная студия  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Психологическая студия  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с учителем-логопедом

 1 занятие
по решению
родителей

420,00
в зависимости от
посещения ребенка

Адаптационная группа с детьми
раннего возраста не посещающих
детский сад "РостоК"

 1 занятие
по решению
родителей

420,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Детский сад №4 компенсирующего вида"

Танцевальный кружок  1 занятие
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Спортивно-оздоровительный кружок  1 занятие
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Детский сад №8 комбинированного вида"

Кружок декоративно-прикладного
исскуства "Изостудия "Акварелька"

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия с педагогом-психологом в
"Темной сенсорной комнате"

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия с педагогом-психологом с
использованием интерактивной доски

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с учителем-дефектологом

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с учителем-логопедом
"Речевой калейдоскоп"

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия с семьей по оздоровлению
детей "Школа здоровой семьи"

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №9""

Лечебная физическая культура /
Коррегирующая гимнастика

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с учителем-логопедом

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок декоративно-прикладного
искусства "Маленький скульптор"

1 час
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия с педагогом-психологом в
"Темной сенсорной комнате"

1 час
по решению
родителей

52,50
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Детский сад №20 комбинированного вида"

"Английский язык" 1 мес.
8 занятий в
месяц

  1260,00

"Подготовка к школе" 1 мес.
8 занятий в
месяц

  1680,00

Кружок декоративно-прикладного
искусства

1 мес.
8 занятий в
месяц

  840,00

Дополнительные индивидуальные
занятия с учителем-логопедом
"Коррекция недостатков речи"

1 мес.
8 занятий в
месяц

  1680,00

Танцевальный кружок 1 мес.
8 занятий в
месяц

  840,00

Спортивный кружок 1 мес.
8 занятий в
месяц

  840,00

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №26"

Английский язык  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Индивидуальные занятия с
дефектологом

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Гимнастика  1 занятие
по решению
родителей

84,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия в гончарной мастерской
"Маленький скульптор"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Хореографический кружок  1 занятие
по решению
родителей

131,00
в зависимости от
посещения ребенка

Спорт.секция Фитбол  1 занятие
по решению
родителей

105,00
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок декоративно-прикладного
искусства

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия с логопедом с
использованием интерактивных
программ "Речевой калейдоскоп"

 1 занятие
по решению
родителей

52,50
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с логопедом

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Театральная деятельность  1 занятие
по решению
родителей

131,00
в зависимости от
посещения ребенка

Занятия в сенсорной комнате (с
психологом)

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Детский сад №11 комбинированного вида"

Кружок декоративно-прикладного
искусства

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Кружок ручного труда и аппликации
"Бумажный хоровод"

 1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Фитбол-гимнастика  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Ритмика и танцы  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

Подготовка к школе  1 занятие
по решению
родителей

157,50
в зависимости от
посещения ребенка

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №53"

Хореография  1 занятие
по решению
родителей

150,00
в зависимости от
посещения ребенка

Английский язык  1 занятие
по решению
родителей

100,00
в зависимости от
посещения ребенка

Развивающие игры  1 занятие
по решению
родителей

100,00
в зависимости от
посещения ребенка

Дополнительные индивидуальные
занятия с логопедом по коррекции
недостатков речи

 1 занятие
по решению
родителей

200,00
в зависимости от
посещения ребенка

Интерактивные игры  1 занятие
по решению
родителей

100,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБОУ "Коммунарская СОШ №3"

Центр "Знайка" - подготовка детей 4-6
лет

1 мес
16 занятий в

месяц
  3465,00

Школа "Будущего первоклассника" 1 мес.
4 занятия в

месяц
  1260,00

Кружок "Развивайка" 1мес.
12 занятий в

месяц
  1575,00

Кружок "Английского яыка" 1 мес.
8 занятий в

месяц
  1575,00

МБОУ "Коммунарская СОШ №1"

"Подготовка к школе" 1 мес.
8 занятий в

месяц
  2100,00

"Интеллектуал" 1 мес.
4 занятий в

месяц
  630,00

"Адаптация к школе" 1 мес.
4 занятий в

месяц
  1050,00

"Хореография" 1 мес.
8 занятий в

месяц
  1050,00

МБОУ "Вырицкая СОШ №1"

"Занимательный английский язык"
(для начинающих)

1 мес.
4 занятия в

месяц
  577,50

"Занимательный французский язык" 1 мес.
4 занятия в

месяц
  577,50

"Айкидо" 1 мес.
8 занятий в

месяц
  924,00

"Малышкина школа" 1 курс

1 раз в неделю *
4 раза в месяц*
10 раз за курс*

60 минут

  1260,00

МБОУ "Сиверская гимназия"

Будущий первоклассник 1 мес.
4 занятия в
месяц

  1050,00

МБОУ "Гатчинская СОШ №9"

"Малышкина школа" 1 час
по решению
родителей

50,00
в зависимости от
посещения ребенка

Физика (решение задач повышенной
сложности)

1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Математика (решение задач
повышенной сложности)

1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Биология. История зеленого листа 1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Русский язык (практикум) 1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Алгебра (занимательные задачи и
примеры)

1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Русский язык (анализ трудных заданий
ГИА)

1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Биология (решение  задач по
молекулярной биологии и генетике)

1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Математика для заинтересованных 1 час
по решению
родителей

60,00
в зависимости от
посещения ребенка

Русский язык (анализ трудных заданий
ЕГЭ)

1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Информатика в исследовательской
деятельности

1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Компьютерная графика 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Немецкий язык (страноведение) 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Информатика не для всех 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Немецкий язык (домашнее чтение) 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Английский язык (страноведение) 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Физический практикум 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Химический практикум 1 час
по решению
родителей

70,00
в зависимости от
посещения ребенка

Подготовительные курсы  по
математике и физике для 11 классов

1 час
по решению
родителей

74,22
в зависимости от
посещения ребенка

Подготовительные курсы  по разным
предметам для 10 классов

1 час
по решению
родителей

93,75
в зависимости от
посещения ребенка

Подготовительные курсы по биолгоии,
химии, истории, обществознанию,
информатике, русскому и английскому
языкам в 10-11 классах

1 час
по решению
родителей

148,44
в зависимости от
посещения ребенка

МБОУ "Гатчинская НОШ №5"

"Школа будущего первоклассника" 1 мес.
2 часа * 2 раза в

неделю
1575,00

МБОУ "Пудостьская СОШ""

Занятия с логопедом 1  мес.
8 занятий в

месяц
  1645,00

МБОУ "Коммунарская СОШ №2"

"Информатика-Инфознайка" 1  мес.
4 занятия в

месяц
  630,00

"Школа первоклассника" 1  мес.
8 занятий в

месяц
  1680,00

МБОУ "Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского"

"Занимательный французский язык" 1 занятие
по решению
родителей

116,00
в зависимости от
посещения ребенка

"Занимательный английский" 1 занятие
по решению
родителей

168,00
в зависимости от
посещения ребенка

"Ритмика" 1 занятие
по решению
родителей

116,00
в зависимости от
посещения ребенка

"Теория решения изобретательских
задач"

1 занятие
по решению
родителей

95,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБОУ "Гатчинская СОШ №1"

Малышкина школа 1 мес.
8 занятий в

месяц
1200,00

МБОУ "Гатчинская СОШ №8 "Центр образования"

Вокал (индивидуальные занятия) 1  мес.
8 занятий в

месяц
1400,00

Класс ударных инструментов 1  мес.
4 занятий в

месяц
2000,00

Немецкий язык, как второй 1  мес.
8 занятий в

месяц
1400,00

Немецкий язык, как второй  1  мес.
12 занятий в

месяц   2000,00

Группы подготовки к школе 1  мес.
12 занятий в

месяц
1300,00

МБОУ ДО "Гатчинский центр непрерывно образования "Центр информационных технологий""

Курс "Основы работы на ПК" для
взрослого населения

1 курс
48

аккадемических
часов

3900,00

Курс "Основы работы на ПК" для
школьников/  1 курс 72 акк. часа

1 занятие
по решению
родителей

147,00
в зависимости от
посещения ребенка

Курс "Программирование на
VisualBasic или Delhpi" для
школьников/  1 курс 72 акк. часа

1 занятие
по решению
родителей

165,00
в зависимости от
посещения ребенка

МБОУ ДОД "Гатчинский ДДТ"

Раннее развитие дополнительная
образовательная программа
"ФИЛИППОК" - 180 ч.

1 месяц 20 часов в месяц

1575,00

Раннее развитие дополнительная
образовательная программа
"ФИЛИППОК" - 144 ч.

1 месяц 16 часов в месяц

1260,00

Художественное творчество
дополнительная образовательная
программа "РАДУГА"

1 месяц 16 часов в месяц

1260,00

Приложение  2

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

№ 344  от 29 ноября 2013 г.

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными

Комитету образования Гатчинского муниципального района

Наименование кружка
единица

измерения

кол-во
занятий в

месяц
стоимость 1 ед. измерения

МБОУ ДО "Гатчинский центр непрерывно образования "Центр информационных технологий""

Абонентская плата за доступ в
Интернет

1 мес.
3250,00

Поддержка ПО "1С:Предприятие"  1 час   820,00

типографские услуги -  печать на
лазерном принтере А4 1+0

1 экземпляр
4,20

типографские услуги -  печать на
лазерном принтере А4 1+1

1 экземпляр
7,00

типографские услуги -  печать на
лазерном принтере А4 4+0

1 экземпляр
12,00

типографские услуги -  печать на
лазерном принтере А4 4+4

1 экземпляр
15,00

типографские услуги - печать на
ризографе / А4 50 экз.

1 экземпляр
1,8

типографские услуги - печать на
ризографе / А4 100 экз

1 экземпляр
1,6

типографские услуги - печать на
ризографе / А4 500 экз

1 экземпляр
1,5

типографские услуги - печать на
ризографе / А4 1000экз

1 экземпляр
1,1

МАУ "ХЭС"

Услуги по покосу травы 100  кв. м. по договору 280,00

МБУ "Детский оздоровительный лагерь "Лесная сказка"

Путевка в летний период на 21 день,
социальная

1 путевка  21 день
18701,00

Путевка в летний период на 7 дней,
повышенной комфортности

1 путевка  7 дней
11056,00

Путевка в летний период на 21 день,
повышенной комфортности

1 путевка  21 день
24219,00

Предоставление помещения
столовой для проведения
мероприятий

1 час по договору

2633,00

Предоставление койко-места в
спальном корпусе

1 сутки по договору
3594,00